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همواره خواندن خاطرات رزمنده های ما در جبهه ها جذاب بوده است اما اخیرا کتاب هایی 
که روایت جبهه متخاصم را پوشش می دهد نیز مورد توجه قرار می گیرد. از جمله این که 
حالا دو کتاب »آخرین شب در خرمشهر« و »هنگ ترسوها«، شامل خاطرات نیروهای 
ارتش بعثی عراق در جنگ تحمیلی در انتشارات سوره مهر به چاپ چهارم رسیده اند. 

آن طور که روابط عمومی انتشارات سوره مهر خبر داده، کتاب های آخرین شب در خرمشهر 
شامل خاطرات سرهنگ عراقی کامل جابر با ترجمه فاتن سبزپوش و هنگ ترسوها، 
شامل خاطرات سروان فهمی الربیعی با ترجمه محمدحسن مقیسه تهیه شده اند. راوی 
ح درگیری  ها در مناطق جنگی سیدصادق، پنج وین، شلمچه و بصره  هنگ ترسوها به شر

و عملیات کربای ۵ ایرانی ها پرداخته و جوخه  های اعدام در جبهه های عراق، بمباران 
 شیمیایی منطقه پنج وین توسط عراقی ها، رفتار غیرانسانی  آنها با رزمندگان و بسیجیان 
اسیر، وجود مؤثر حجت الاسام ابوترابی فرد و برخورد راوی با وی، فعالیت منافقان و 

همکاری  آنان با حزب بعث و شرحی بر عملیات کربای ۵ ایرانی ها را توصیف کرده است .

چاپچهارمبرای2کتابخاطراتبعثیها

قاسمخلبانشد  برادر
آدم همیشه تصاویر محوی از گذشته در ذهنش می ماند که 
اسمش را می گذارد خاطره. تصاویری که خیلی هاشان فقط 
یک شمای کلی اند و هیچ چیز از جزئیات تصویر اصلی را در 
خود ندارند و بیشترشان نه به اندازه یک سکانس یا پان، 
 که یک فریمند؛ یک فریم محو از اتفاقی که زمانی تکان مان 

داده است.
یک فریم محو از یک وایت برد در حافظه ام مانده. در کاس 
درسی در طبقه آخر یک ساختمان قدیمی در خیابان فجر 
تهران. روی وایت برد با ماژیک آبی چند حرف جدا از هم نوشته 
شده: د - ا - ع - ش. زیر هر کدام از حروف اختصاری هم کلمه 
کاملش با ماژیک قرمز نقش بسته: الدوله الاسامیه فی عراق 

و الشام.
استاد زبان عربی ما یک کارشناس سیاسی بود که در تلویزیون 
کویت برنامه داشت و از تحولات منطقه حرف می زد. منطقه ای 
که در آن روزهای نوجوانی درست نمی دانستم کجاست و 
سیاست در آن چه فرقی با سیاست در کشورهایی مثل آلمان 
و سوئد دارد. استاد آن روز که حوالی سال 2012 میادی بود آن 
حروف و کلمات را روی تخته نوشت و بدون هیچ مقدمه و 
موخره ای برگشت سمت ما و با دستش به تخته اشاره کرد و 

گفت: بعدا بیشتر از این اسم خواهیدشنید!
آن روزها گذشت و من بعدا بیشتر از آن اسم شنیدم. شنیدنی 
شبیه شنیدن صدای انفجار از خیابان، وقتی عزیزت رفته چیزی 

بخرد و برگردد.
حوالی همان 2012 بود که سودای یاد گرفتن زبان من و همه 
همکاسی هایم را کشانده بود به شبکه های اجتماعی و پیام 
بازی کردن با مردم عرب زبان دنیا. با چندتایشان حسابی رفیق 
شده بودم. رفاقتی که به اندازه بستنی های دوقلو و توپ های 

دولایه عمیق بود.
 قاسم، جوانکی بود اهل ذی قار عراق و برخاف برادرهای 
درسخوانش، زده بود در کار تجارت و عشق و زندگی خودش را 
داشت. دو برادر دیگر داشت که یکی لبنان پزشکی می خواند 
و آن یکی سودای خلبان شدن زندگی اش را گرفته بود. آنقدری 

با قاسم اشتراک داشتیم که ساعت ها با هم تصویری صحبت 
کادمیک و دانشگاه رفتن  کنیم و هر دو از بیهودگی سواد آ
بگوییم و قاسم برادر 17ساله خلبان بعد از این را مسخره کند 

و قاه قاه بخندد.
من دو سال بعد، آن اسمی را که روی وایت برد کاسی در خیابان 
فجر تهران نوشته شده بود دوباره شنیدم. مثل قاسم که 
احتمالا قبل از من شنیده بود و این اسم از گوشش رفته داخل 

و مثل گلوله مغزش را شکافته بود.
گلوله مغز برادر خلبان بعد از این قاسم را شکافت. کنار رود 
دجله. نشسته بر سنگ های کاخ صدام. خبر پادگان اسپایکر را 
که شنیدم به قاسم پیام ندادم. بعد از این که پست های سوگ 
برادر جوانش را دیدم هم پیام ندادم. پیام می دادم که چه؟ این 

زخم را یک بار دیگر با هم چنگ بزنیم؟
سال 2014 داعش رسیده بود به عراق و موصل را گرفته بود. 
اوایل ماه ژوئن، همین ماهی که الان گرمایش را می گذرانیم، 
3000 دانشجوی سال اولی نظامی به دانشگاه نظامی و پادگان 
هوایی اسپایکر منتقل شده بودند. برادر قاسم هم از ذی قار 
رفته بود که یک قدم به رویای پروازش نزدیک شود. هفت 
سال پیش در چنین روزهایی فرماندهان اسپایکر که کار را دم 
تیغ می دیدند )شاید هم با داعش بسته بودند( به 3000 جوان 

عراقی زیر 20 سال، 1۵روز مرخصی دادند و گفتند بروید. جوان ها 
پیاده راه افتادند در خیابان و بعد با اصرار و دلجویی سوار 
کامیون هایی شدند که می گفتند می رسانندشان بغداد و بعد 

سر از کاخ صدام درآوردند.
داعش در همان شبکه اجتماعی که من با قاسم حرف 
می زدم ویدئو منتشر کرده بود. ویدئوهایی که ثانیه به ثانیه 
و آناین از کاخ صدام منتشر می شد 2000 دانشجوی شیعه 
به خط نشسته بودند کنار دجله و نیروهای داعشی آنها را 
خ شده بود   به رگبار می بستند و به رود می ریختند. دجله سر

و خون می برد.
کشتار کامل جوانان اسپایکر دو سه روز طول کشید. یعنی تا 
هفت سال قبل از همین امروزی که من دارم از یک خاطره محو 
با شما صحبت می کنم. بعد از آن بود که آیت ا... سیستانی 
فتوای تشکیل نیروهای مردمی را داد و حشدالشعبی تأسیس 
شد. نیرویی که بعدها زیر سایه حاج قاسم، داعش را از عراق و 

سوریه جارو کرد.
من باز هم به قاسم پیام ندادم که سر زخم را باز نکنم. اما این 
روزها که عکسش را با ساح و پرچم حشدالشعبی می بینم، 
به کسب و کار و تجارتش فکر می کنم که انگار برای همیشه 

رهایش کرده است. مثل برادرش که برای همیشه پرواز کرد.

 دجله خون شد
چنینروزهاییروددجلهرنگخونگرفتهبود 7سالپیشدر

پایداری

موسس و مدیرعامل شرکت 
 ،» ــراز ــ ــ ــی ــ ــ »زاگرس فیلم ش

درخصوص نحوه شکل گیری 
این شرکت به جام جم 
می گوید: »ما کارمان را از سال 

ــروه  ــک گـ ــیس یـ ــأس ــا ت 78 و بـ
انیمیشن سازی در صداوسیمای 

ــاز کردیم. در ابتدا  ــارس آغــ مرکز فــ
فعالیت ما به تولید انیمیشن های دیجیتال 

سه بُعدی کوتاه خاصه می شد، اما تقریبا سه سال 
بعداز تشکیل این گروه موفق به تولید اولین 
انیمیشن سینمایی سه بُعدی بلند در ایران به نام 
»هفت رنگ« شدیم که در جشنواره های متعددی 
ازجمله »جشنواره فیلم های کودک ونوجوان« 
پروانه زرین برترین انیمیشن را از آن خود کرد 
« راه  و به بخش مسابقه »جشنواره فیلم فجر
یافت. ما در قالب یک گروه پنج، شش نفره، حدود 
ــارس فعالیت  ده سال در صداوسیمای مرکز فـ
کردیم و سریال های انیمیشنی مختلفی را نیز برای 

این مرکز تولید کردیم.«
ــا تاکنون  مازیار محمدی نژاد ادامه می دهد: »مـ
9سریال انیمیشنی تولید کرده ایم که برخی از آنها 
به سفارش »مرکز فیلم صبا« و برخی دیگر برای 
صداوسیمای مراکز استان ها مانند مرکز فارس، 
مرکز هرمزگان و ... بوده اند. این تجارب باعث شد 

ــت »زاگرس فیلم  ــرک در سال 86 ش
« را تأسیس کنم که باتوجه  شیراز
به سابقه ای که در صداوسیما 
داشتم، عمده سفارش دهندگان 
ما در سال های اول، صداوسیمای 
مراکز استان ها و به طور خاص مرکز 
صبا در تهران بود. در همین راستا، 
یکی دیگر از تولیدات شاخص ما فیلم 
« بوده است که یک کار بومی  سینمایی »شهر راز
با حال وهوای شیراز قدیم بود و به سفارش مرکز فیلم 
صبا تولید شد و سپس سریال آن را نیز تولید کردیم.«

 ، محمدی نژاد می افزاید: »به مرور و با رشد کسب وکار
ــای دولتی، شرکت های  ــ ــان ه ــ ــازم ــ ــر س ــ عاوه ب
خصوصی نیز به مشتریان ما اضافه شدند؛ یکی از 
تجربه هایی که در این بازه زمانی داشتیم و مقوله 
بسیار نو و جدیدی محسوب می شد، ساخت 
ــا« یا »سریال های اینترنتی« بودند که  ــری ه »وِب س
اغلب از طرف سازمان ها و نهادهای دولتی سفارش 
ــدف از ساخت و انتشار آنها،  داده می شدند و ه
فرهنگ سازی در بستر شبکه های اجتماعی بوده 
است؛ به عنوان نمونه یکی از این سریال های 
اینترنتی، انیمیشن »شاهنامک« بود که آن را در 
قالب 60 قسمت یک تا دو دقیقه ای تولید و عرضه 

کردیم.«

وفردای»زاگرسفیلم« امروز
حوزهصادراتانیمیشن در

محمدی نژاد درباره شرایط فعلی این شرکت در 
زمینه ورود به بازارهای بین المللی و همچنین 
برنامه ریزی هایی که در همین راستا و در جهت 
تعیین نقشه راه آینده شرکت صورت گرفته است، 

می گوید: »در سال های اخیر موفق 
بازارهای بین المللی  به  شده ایم 
راه پیدا کنیم. فعالیت ما در این 
حوزه بیشتر بر فروش انیمیشن 
با  مرتبط  جانبی  محصولات  و 

از  منظور  است؛  داشته  تمرکز  انیمیشن ها 
محصولات جانبی، تولیدات نرم افزاری و محتوای 
دیجیتالی ای است که در رابطه با شخصیت های 
یک انیمیشن، تصاویر ساخته شده برای فضای 
انیمیشن، قالب های آماده برای ساخت انیمیشن 
و... ایجاد می شود و مشتریان خاص خودشان را 
ج از  دارد. بازار عرضه این نوع محصولات در خار
کشور نیز بسیار پررونق است و همین امر ما را 
به سمت ارائه آنها در بازارهای بین المللی سوق 

داده است.«
بنیانگذار شرکت زاگرس فیلم در ادامه ضمن 
اشاره به جذب اسپانسر خصوصی برای تولید 
انیمیشن های حوزه کودکان، خاطرنشان می کند: 
تولید سریال های  به  اولین بار نسبت  »برای 
انیمیشنی با مخاطب کودک اقدام کرده ایم که 

ج از محدوده صداوسیما هستند و حامی  خار
خصوصی دارند. این ویژگی می تواند جذابیت زیادی 
برای مجموعه های بخش خصوصی داشته باشد 
که با استفاده از انیمیشن به عنوان یک محصول 
پرمخاطب، در تلویزیون های اینترنتی، سینمای 
خانگی و شبکه های اجتماعی، محصولاتشان 
تبلیغات  از  جدیدی  روش  و  کرده  معرفی  را 
غیرمستقیم و بسیار تاثیرگذار را مدنظر قرار دهند؛ 
یکی از نمونه های بهره گیری از انیمیشن درجهت 
اهداف اسپانسرها، سریال 20 قسمتی »جزیره 
شاد سن ایچ« با مخاطب کودک است که ما اکنون 

مشغول تولید و عرضه آن هستیم.«
وی در پایان اضافه می کند: »ما در حال پیگیری و 
انجام مقدمات کار برای قدم گذاشتن به بخش 
تولید انیمیشن های تبلیغاتی با حامی بین المللی 

هستیم تا از این طریق عاوه بر بالابردن سطح کار 
خودمان، اشتغال زایی وسیعی هم ایجاد کنیم. 
در حال حاضر ما مشغول بازاریابی در چهار کشور 
امارات، فیلیپین، فرانسه و ایالات متحده هستیم 
تا در آینده ای نه چندان دور بتوانیم تولیدات 

انبوهی در این کشورها داشته باشیم.«

01736355515
تلفنهمراهمدیرعامل09173151194

info@xagrosfilm.ir

www.xagrosfilm.ir

راههایارتباطیباشرکت
زاگرسفیلمشیراز

دکترحسابی،انتهای ،بلوار ــراز ــیـ شـ
شهرکآرین،پارکعلموفناوریفارس،

ساختمانپاسارگاد
«، یکی از مزایای زاگرس فیلم  به گفته مدیرعامل شرکت »زاگرس فیلم شیراز
نسبت به سایر مجموعه های فعال در این حوزه، رزومه کاری و سابقه ای 
است که ارتباط مستقیمی با صداوسیما دارد که همین عامل منجر به 

افزایش اعتماد مشتریان می شود. 
مزیت رقابتی دیگر، دسترسی زاگرس فیلم به نیروهای متخصص و حرفه ای 
است؛ در واقع بخش اعظم این نیروها را اشخاصی تشکیل می دهند که در 
طول سال های فعالیت این گروه آموزش داده شده اند. یکی از رویکردهای 
اصلی مجموعه زاگرس فیلم، تولید آموزش  محور است؛ به طوری که همواره 
 به کارآموزان این شرکت آموزش داده می شود تا به نیروهای تخصصی

 تبدیل شوند.

گفتنی است مازیار محمدی نژاد، در سال های گذشته رشته انیمیشن 
را در دو دانشگاه راه اندازی کرده و اکنون به تدریس این رشته مشغول 
است؛ وی به مدت شش سال مدیر گروه این رشته بوده است و تاکنون 
بیش از 2000 دانشجوی او در رشته انیمیشن در مقاطع کاردانی و کارشناسی 

غ التحصیل شده اند که بسیاری از آنها در زاگرس فیلم فعالیت کرده اند. فار
از دیگر ویژگی های شرکت زاگرس فیلم، به روز نگهداشتن اطاعات و 

روندهای این مجموعه از لحاظ سخت افزاری و نرم افزاری است.
همچنین بهره گیری زاگرس فیلم از فناوری های روز دنیا و روش های نوین 
جذب مخاطب مانند بازاریابی اینترنتی، باعث شده  است این شرکت از نظر 

کیفیت محصولات همیشه در بالاترین سطح ممکن قرار داشته باشد.

رشدذهنیو کهتأثیراتبسیاریبر حالرشدکشور صنعتهایسینماییدر یکیاز
سهیلیآزاد فراز

نشانایرانی2

چندسال تربیتیکودکانونوجواناندارد،صنعتساختوتولیدانیمیشناست.در
جشنوارههای شاهدموفقیتوافتخارآفرینیچندفیلمانیمیشنایرانیدر اخیر
دارد.باوجوداین،هنوز کشور پیشرفتاینصنعتدر بینالمللیبودهایمکهنشاناز

آنگونهکهبایدبهادادهنمیشود. همبهتوانمندیانیماتورهایکشور
ایراناستکهباساخت در باتجربهترینمجموعههایانیمیشنساز «از شرکت»زاگرسفیلمشیراز
موفقبهکسبآنهاشد،توانبالای اوایلدهه80وجوایزیکهایناثر انیمیشنسینماییبلند»هفترنگ«در

رابهرخهمگانکشید. کشور انیمیشنسازیدر

برایورود
بهسایت
اینکدرا
باگوشی

اسکنکنید

یکنگاه ویژگیهاومزایای»زاگرسفیلم«در

کشور «باتجربهتولیدنخستینانیمیشنسینماییسهبُعدیدر هنرمندانومتخصصانشرکت»زاگرسفیلمشیراز
رشدوپویاییاینصنعتبرداشتهاند وهمچنینساخت9سریالتلویزیونی،گامبلندیدر

 زاگرس فیلم، سازنده انیمیشن
تی تا بلند سینمایی کوتاه تبلیغا  از 

پادگانهواییمجدالتمیمییاپادگان

علیرضارأفتی

روزنامهنگار

پایگاههایبزرگنظامیدر الصحراء،یکیاز
عراقبودکهسال2003اشغالآمریکاییها
تقریباباخاکیکسانشدوبعددوباره
خودآمریکاییهاکهحالاعراقراپایگاه
نظامیخودمیدیدندآنرابازسازیکردند،
رارویآنگذاشتند.اسپایکر اسماسپایکر
جریانجنگخلیجفارسدر نامخلبانواولینکشتهآمریکاییدر

دهه90میلادیبود.
پایگاههواییدر اینهااطلاعاتیبودکهشمامیتوانیدراجعبههر
اینترنتجستوجو رادر ناماسپایکر دنیابهدستبیاوریدامااگر

کنیدباایناطلاعاتمواجهنمیشوید.
کشتار یک  از میبینید را دلخراشی ویدئوهای و عکسها
رابر دودههاخیر 10حملهبزرگجهاندر بزرگکهعنوانیکیاز
کنارهروددجله. پیشانیخوددارد.قتل2000جوانعراقیدر
سریالمختارنامهرابهخاطر شایدیکسکانسمعروفاز
بههشدارهایاوبیتوجهشدند بیاورید.آنجاییکهیارانمختار
اعتمادوکاخکوفهراتسلیمکردند. حجاز وبهوعدهامانلشکر
همانسکانسیکهیکواقعهتاریخیعجیبرانشانمیداد.
دیوارهاو کاخکوفهوجاریشدنخوناز در گردنزدن7000نفر
خونشدهاینبیت از روددجلهکهپر کاخ.شایدهمباتصور معابر

خاقانیرابهیادبیاوریدکه:
خوددجلهچنانگرید،صددجلهخونگویی

مژگان گرمیخونابشآتشچکداز کاز
و مردمی خیزشهای که بود  اسپایکر بزرگ  کشتار  از بعد
بینالمللیعلیهیکتودهسرطانیشروعشدوبهریشهکنشدن

آنتودهرسید.
بهطول 12ژوئن2014شروعشدودوسهروز روز کشتاریکهاز
جملهفتوایجهاد آناتفاقهایمهمیاز انجامیدوپساز
هفتمینسالگردحادثهاسپایکر آیتا...سیستانیرقمخورد.در
نهخواستمکهتحلیلسیاسیواجتماعیماجراراورقبزنمونه
برادر دنیابررسیکنم.صرفاخواستمیادیکنماز بازخوردآنرادر

قاسم،دوستمجازینوجوانیام.

خاطرات
جنگ خبرنگار

وحید چاووش، مستندسازی است که یکی از 
معدود مستندهای جامع حادثه اسپایکر را ساخته 
است. مستند »خاطرات خبرنگار جنگ« از زبان 
یک خبرنگار عراقی روایت می شود و زندگی چند 
جوان عراقی را روایت می کند که از حادثه اسپایکر 
جان سالم به در برده اند و در خانه یک پیرزن محلی 

مخفی شده اند.
ح یک خطی داستان به قدری جذاب  البته طر
است و کشش دارد که مخاطب احساس می کند 
می تواند با فیلمی مواجه شود که این کشش را 
تبدیل به تعلیق و گره گشایی های نفسگیر کرده 
است، اما فیلم خاطرات خبرنگار جنگ در همان 
دقایق ابتدایی مشت تمام داستان را باز می کند و 
 یک ساعت و چند دقیقه بعدی صرفا توضیحات 

بیشتر است. 
با این حال، این فیلم را می توان جامع ترین و 

کامل ترین مستند درباره حادثه اسپایکر دانست.
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